
 
 

 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 
Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 0171 391870  

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod univoco UF6HRR 
 cnic809009@istruzione.it �cnic809009@pec.istruzione.it  

 
Boves, 11/02/2026​  
Protocollo vedi segnatura 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   

Ai docenti nominati 
All’albo on line 

 
 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LE PROVE ATTITUDINALI​
INDIRIZZO MUSICALE – a.s. 2026/2027 

 

La Dirigente Scolastica dell’Istituto comprensivo “A. Vassallo” di Boves 

 

-​ VISTO il D.M. 176/2022 e la normativa vigente in materia di corsi ad indirizzo 
musicale nella scuola secondaria di I grado; 

-​ VISTO il PTOF e l’organizzazione dell’indirizzo musicale dell’Istituto; 
-​ CONSIDERATA la necessità di procedere allo svolgimento delle prove attitudinali 

per l’accesso all’indirizzo musicale per l’a.s. 2026/27; 
-​ RITENUTO opportuno nominare l’apposita Commissione esaminatrice; 
-​  

DECRETA 

È costituita la Commissione per le Prove Attitudinali dell’Indirizzo Musicale per l’anno 
scolastico 2025/26, composta dai seguenti docenti: 

●​ Presidente:Prof.ssa Angela Raffaele Addamo (Dirigente scolastico) 
●​ Componente – Chitarra: Prof. Fabrizio Buffa 
●​ Componente – Pianoforte:Prof.ssa Maria Vittoria Isasca 
●​ Componente – Violino: Prof.ssa Helga Niederwald 
●​ Componente – Flauto traverso: Prof.ssa Francesca Tardio 
●​ Componente - educazione musicale: Prof. Delmo Pellegrino 
●​ Segretario verbalizzante:  Prof. Fabrizio Buffa 

CNIC809009 - A7E0EC5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000677 - 11/02/2026 - IV.5 - I

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


 
La Commissione è incaricata di: 

1.​ Predisporre e somministrare le prove attitudinali secondo i criteri approvati dal 
Dipartimento di Strumento Musicale; 

2.​ Procedere alla valutazione delle prove; 
3.​ Redigere i verbali delle operazioni e la graduatoria finale; 
4.​ Trasmettere alla Dirigenza gli esiti per gli adempimenti successivi. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituto ed è immediatamente esecutivo. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Angela RAFFAELE ADDAMO  
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli  

effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e  
s.m.i. L’originale del documento firmato digitalmente resta agli atti di questo Ufficio. 

Firmato digitalmente da ANGELA RAFFAELE ADDAMO


		2026-02-11T10:47:16+0000
	ANGELA RAFFAELE ADDAMO




